
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 

Publicado em: 10/01/2024 | Edição: 7 | Seção: 2 | Página: 2 

Órgão: Presidência da República/Casa Civil 

 

 

PORTARIA Nº 20, DE 9 DE JANEIRO DE 2024 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio 
de 2019, resolve: 

DESIGNAR 

MARCUS VINICIUS DE AZEVEDO BRAGA, para exercer a função de Diretor de 
Monitoramento e Avaliação de Políticas Educacionais da Secretaria de Gestão da Informação, 
Inovação e Avaliação de Políticas Educacionais do Ministério da Educação, código FCE 1.15, 
ficando dispensado da função que atualmente ocupa. 

 

Rui Costa dos Santos  


